
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
03/07/2020 

195 35 

OGGETTO: 

 

INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE DEL PERSONALE 

EDUCATIVO, AUSILIARIO E CUCINA C/O ASILO NIDO 

COMUNALE  - RINNOVO DEL CONTRATTO - ANNO 

SCOLASTICO 2020/2021  ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA  CIG: 7945396C30 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 03/07/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO, AUSILIARIO E CUCINA 

C/O ASILO NIDO COMUNALE  - RINNOVO DEL CONTRATTO - Anno Scolastico 2020/2021 – 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA – CIG: 7945396C30 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

• che con deliberazione G.C. n. 70 del 11/06/2019 è stato approvato il “Capitolato speciale 

d’appalto per l’integrazione e la sostituzione del personale educativo, ausiliario e cucina c/o 

Asilo Nido Comunale per l’anno scolastico 2019/20”; 

• che con determina n. 194 del 20/08/2019 avente ad oggetto: “Aggiudicazione definitiva 

della procedura aperta per l’appalto per l’integrazione e la sostituzione del personale 

educativo, ausiliario e cucina c/o Asilo Nido Comunale per l’anno scolastico 2019/20” è 

stato affidato detto servizio alla Coop.Sociale La Rinascente s.r.l. con sede legale in via dei 

Mille n. 73 a Borgomanero – codice fiscale 2084100037; 

CONSIDERATO l’art. 2, comma 2, del succitato capitolato prevede la possibilità di rinnovo alla 
medesima Ditta di un servizio analogo e conforma al progetto base per un periodo massimo di 
ulteriore un anno scolastico. 

VISTA: 

• la deliberazione della Giunta Comunale nr 101 del 23/06/2020 nella quale si deliberava il 

rinnovo del servizio all’affidatario alle medesime condizioni di cui al precedente contratto in 

scadenza, demandando alla Responsabile del Servizio tutti gli adempimenti conseguenti 

oltre all’assunzione dell’impegno di spesa; 

• la propria precedente determina nr 160/2019 nella quale si assumeva l’impegno di spesa 

per il precedente anno scolastico 2019/20 ammontante a € 133.742,70= + IVA al 5%, pari 

a complessivi € 140.429,84=; 

 
TENUTO CONTO che l’emergenza covid 19 ha imposto interruzioni, limitazioni e restrizioni nella 
gestione dei servizi scolastici e per l’infanzia e che, ad oggi, non sono state emanate linee guida 
relative alla gestione degli Asili Nido; 
 

VISTO: 
-il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 
- l’art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

• Di dare atto del rinnovo, per i motivi espressi in narrativa, del servizio di integrazione e  

sostituzione del personale educativo, ausiliario e cucina c/o Asilo Nido Comunale per l’anno 

scolastico 2020/21 all’affidatario del contratto: Coop. Sociale LA RINASCENTE con sede 

legale in Borgomanero, via dei Mille n. 73, codice fiscale 2084100037, alle medesime 



condizioni di cui alla determina del Responsabile del Servizio n. 160 del 23/07/2019, 

nell’ambito della spesa complessiva presunta di € 133.742,70 + IVA 5%, alla codifica 

12.1.1.103 cap. 134000; 

 

• Di dare atto dell’imputazione della spesa presunta di € 133.742,70= + IVA al 5%, pari a 

complessive € 140.429,84= che trova imputazione ai singoli capitoli di bilancio esercizio 2020 

e 2021, nell’ambito di una spesa complessiva prevista fino al 30/07/2021, che trova 

imputazione in sede di bilancio pluriennale 2020 - 2021, rispettivamente: 

� per la somma annuale di € 46.809,95= + IVA al 5% alla codifica 12.1.1.103 cap. 

134000 del bilancio 2020; 

� per la differenza ammontante a € 86.932,75 + IVA al 5%, alla codifica 12.1.1.103 cap. 

134000 del bilancio 2021; 

 

• Di liquidare le competenze dovute con cadenza mensile previa presentazione di regolari 

fatture digitali con apposito atto di liquidazione del Responsabile del Servizio. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sgobbi Elisa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa
Sgobbi;1;1735518



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.35 del 03/07/2020

03/07/2020Data: Importo: 49.150,45

Oggetto: INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO, AUSILIARIO E CUCINA C/O ASILO NIDO COMUNALE  -
RINNOVO DEL CONTRATTO - ANNO SCOLASTICO 2020/2021  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  CIG: 7945396C30

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 151.950,00
48.287,70
49.150,45
97.438,15
54.511,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 139.500,00

41.797,59

49.150,45

90.948,04

Disponibilità residua: 48.551,96

Capitolo: 134000

Oggetto: ASILO NIDO - Gestione asili nido comunali - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2020 533/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 533/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 533/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPERATIVA LA RINASCENTE IMPRESA SOCIALE ONLUS SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 03/07/2020

7945396C30C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.35 del 03/07/2020

03/07/2020Data: Importo: 91.279,39

Oggetto: INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO, AUSILIARIO E CUCINA C/O ASILO NIDO COMUNALE  -
RINNOVO DEL CONTRATTO - ANNO SCOLASTICO 2020/2021  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  CIG: 7945396C30

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 153.950,00
567,30

91.279,39
91.846,69
62.103,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 141.500,00

0,00

91.279,39

91.279,39

Disponibilità residua: 50.220,61

Capitolo: 134000

Oggetto: ASILO NIDO - Gestione asili nido comunali - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2021 74/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 74/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 74/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPERATIVA LA RINASCENTE IMPRESA SOCIALE ONLUS SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 03/07/2020

7945396C30C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


